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Muina rahoittajina toimi-
vat Savonia, Itä-Suomen 
yliopisto, Varkauden kau-
punki sekä hankkeessa 

mukana olevat 16 yritystä.  
Pohjois-Savon talouden kannalta mer-

kittävin toimiala on kone- ja energiateol-
lisuus, joka globaalistikin on murroksessa. 
Energia-alalla ollaan siirtymässä ilmas-
tonmuutoksen hillitsemiseksi keskitetys-
tä fossiilisiin polttoaineisiin perustuneesta 
energiantuotannosta kohti hajautettua uu-
siutuvan energian tuotantoa. Koulutusvas-
tuupäällikkö Markku Huhtinen avaa ku-
viota.

– Hankkeen keskiössä ovatkin muun 
muassa ympäristöystävällisen polttoteknii-
kan, kiertotalouden sekä akkumateriaalien 
kehittäminen yhdessä energiatekniikan in-
novaatiotoimintaan liittyvien tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatiotoiminnan palvelui-
den kanssa. 

Merkittävä osa hankkeen kokeellisesta 
tutkimustyöstä tehdään Savonian Varkau-
den yksikön Energiatutkimuskeskuksessa, 
jossa tutkitaan muun muassa:
■ uudella pilottikokoluokan lämpökäsit-
telykoelaitteistolla raskasmetallien erot-
tamista tuhkasta arvokkaiden metallien 
talteenottamiseksi ja tuhkan hyödynnettä-
vyyden parantamiseksi
■ nykyisellä leijukerroskattilalla polton 
päästöjen ja kattilan likaantumisen vähen-
tämistä  
■ kattilametallien korroosionopeuteen vai-
kuttavia tekijöitä sekä kenttä- että labora-
toriotestein.

Itä-Suomen yliopiston aerosoli- ja pien-
hiukkaslaboratoriossa tutkitaan akkuma-
teriaalien ja akkukennojen valmistusta.

Huhtisen mukaan tavoitteena on muo-
dostaa Pohjois-Savon alueelle energia-alan 
teollisen mittakaavan tutkimus- ja kehit-

tämistoiminnan kokonaisuus: Pohjois-Sa-
von energiaklusteri (www.energycluster-
northsavo.fi). 

– Päämääränä on tukea energia-alal-
la toimivia yrityksiä, erityisesti pienten ja 
suurten yritysten välisessä, yritysten ja tut-
kimuslaitosten verkostoitumisessa. Läh-
tökohta on alueellisesti nousevassa ener-
gia-alan innovaatiotoiminnassa sekä tätä 
palvelevien rahoituskanavien tehokkaassa 
hyödyntämisessä. 

Huhtinen korostaa, että energiaklusteri 

tulee tarjoamaan tukea monipuolisesti in-
novaatioprosessien eri vaiheissa, erityises-
ti mittaus-, testaus-, analysointi- ja katsel-
muspalveluissa. 

 Yhtenä merkittävänä toimijana mukana 
on ANDRITZ, jonka paikallisjohtaja Mar-
ko Luokkanen näkee osallistumisen eko-
systeemin kehitystyöhön merkittävänä pa-
nostuksena tulevaisuuteen. 

– Vahvistamalla kehitys- ja etenkin in-
novaatiotoimintaamme yhdessä muiden 
toimijoiden kanssa varmistamme tulevai-
suuden osaamistamme niin energiateknii-
kassa kuin ekologisesti toimivien sellu- ja 
voimalaitosten prosesseissa. 

Hänen mukaansa Keski-Savon alueelle 
hanke on merkittävä askel vahvistamaan 
yhteistyötä, teknologista etumatkaa sekä 
paikallista koulutusta ja sitä kautta osaa-
van työvoiman saamista alueelle. 

– Todellinen win-win -tilaisuus kaikille 
osallistujille, iloitsee Luokkanen. ❒

Miljoona euroa hankkeelle, jossa keskiössä ovatkin muun muassa ympäristöystä-
vällisen polttotekniikan, kiertotalouden sekä akkumateriaalien kehittäminen.

Teksti: Jouni Vornanen

Energiatekniikan ekosysteemiin 
miljoona euroa

Savonia-ammattikorkeakoulun vetämä energiatekniikan han-
ke käynnistettiin Varkaudessa järjestetyssä aloitusseminaaris-
sa maaliskuun puolessa välissä. Miljoonan euron projekti var-
mistui, kun Pohjois-Savon liitto myönsi hankkeelle 560 000 
euron rahoituksen.

Päämääränä on tukea 
energia-alalla toimivia 

yrityksiä, erityisesti pienten 
ja suurten yritysten välisessä, 
yritysten ja tutkimuslaitosten 

verkostoitumisessa.
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